
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02417148- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E:
 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2025-02417148- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

PUGLIESE, 
LUCIANA DELFINA

SEMINARIO DE 
METODOLOGÍA DE 
LA INVESTIGACIÓN

ARTES 37898553

EX-2025-02416865- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

PEREZ, SEBASTIAN 
IGNACIO

HISTORIA DE LA 
FILOSOFÍA ANTIGUA

FILOSOFÍA 41788232

EX-2025-02417474- VERA, MARIA DIDÁCTICA II. CIENCIAS DE LA 38445151

 
 
 
 



  -UBA-
DAADE#FFYL

BELEN DEL PILAR ESTRATEGIAS Y 
TÉCNICAS 
GENERALES DE LA 
ACCIÓN EDUCATIVA.

EDUCACIÓN

EX-2025-02415420- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

LENARDI, JUAN 
MANUEL

SEM: LA DISTINCIÓN 
CONCEPTUAL NO-
CONCEPTUAL Y EL 
LENGUAJE

LETRAS 30425213

EX-2025-02415380- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

MORALES, DAIANA 
AYELEN

LITERATURA 
NORTEAMERICANA

LETRAS 37578301

EX-2025-02416150- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

DELBONO, DAIANA 
MIRIAM MARCELA

CORRECCIÓN DE 
ESTILO

EDICIÓN 39761859

EX-2025-02414360- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

MESTRE, DIANA

HISTORIA DEL 
TEATRO 
LATINOAMERICANO 
Y ARGENTINO

ARTES 17593721

EX-2025-02415079- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

GONZALEZ, 
KAREN VALERIA

MÚSICA 
LATINOAMERICANA 
Y ARGENTINA

ARTES 36919856

TEORÍA DE LOS 
MEDIOS Y DE LA 
CULTURA

EX-2025-02416419- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

LEDESMA, 
AGUSTINA BELEN

SEM: EDICIÓN DE 
HISTORIETAS EN 
TIEMPOS DE 
PANDEMIA 
(SEMINARIO DE 
EDICIÓN 
ESPECIALIZADA)

EDICIÓN 40291582

TEORÍA E HISTORIA 
DE LA 
HISTORIOGRAFÍA

EX-2025-02415115- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

VAN MUYLEM, JAN
SEM: EL 
HOLOCAUSTO Y LA 
PERSECUCION DE 
JUSTICIA POR 
CRIMENES DE LESA 
HUMANIDAD

HISTORIA 33196083

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 



interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Martes 17 de Junio de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1139-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-06-17T13:14:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-17T16:26:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-17T16:26:58-0300




